[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	25 августа 2020 г.
	     № 330
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Администрации Матвеево - Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 04.08.2020 № 349-ЗС "О внесении изменений в статью 12¹ Областного закона "О муниципальной службе в Ростовской области" и Областной закон "О противодействии коррупции в Ростовской области", Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок получения муниципальными служащими Администрации Матвеево - Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на председателя постоянной мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района Назарову Н.В.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 25.08.2020 № 330

ПОРЯДОК

получения муниципальными служащими Администрации Матвеево - Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
1. Муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с раз​решения представителя нанимателя.
2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией:

1) муниципальный служащий Администрации Матвеево - Курганского района обращается к главе Администрации Матвеево - Курганского района с заявлением по форме согласно приложению.
2) муниципальный служащий отраслевого (функционального) органа Администрации Матвеево - Курганского района обращается к заведующему отраслевого (функционального) органа с заявлением по форме согласно приложению.

К заявлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организа​ции, в управлении которой намерен участвовать муниципальный служащий. Муниципальный служащий вправе представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.

3. Заявление представляется до начала участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящей части.

Лицо, участвующее в управлении некоммерческой организацией до назначения на должность муниципальной службы, представляет заявление в день назначения на должность муниципальной службы.

4. Прием заявлений муниципальных служащих Администрации Матвеево - Курганского района осуществляет ведущий специалист сектора по вопросам муниципальной службы и кадров Администрации Матвеево - Курганского района.
5. Прием заявлений муниципальных служащих отраслевого (функционального) органа Администрации Матвеево - Курганского района осуществляет специалист, ответственный за кадровую работу отраслевого (функционального) органа.

6. Регистрация заявления осуществляется в день его поступления в журнале по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается работнику, о чем делается отметка в журнале.

7. В течение 3 рабочих дней специалисты, указанные в пунктах 4 и 5 осуществляют предварительное рассмотрение заявления и по его результатам готовится мотивированное заключение, которое должно содержать обоснованный вывод и рекомендации лицам, указанным в пункте 2 для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего Порядка.

8. В случае, предусмотренном абзацем первым пункта 3, лицо, указанное в пункте 2, по результатам рассмотре​ния документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, принимает одно из следующих решений:
1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмезд​ной основе в управлении некоммерческой организацией;
2) отказать муниципальному служащему в разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, если его участие в управлении этой некоммерческой организацией может привести к возникновению конфликта интересов.
9. В случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 3, лицо, указанное в пункте 2, по результатам рассмотре​ния документов, указанных в пункте 6, принимает одно из следующих решений:
1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмезд​ной основе в управлении некоммерческой организацией;
2) рекомендовать муниципальному служащему прекратить участие в управлении некоммерческой организацией.
10. Копия заявления с резолюцией лица, указанного в пункте 2, направляется в течение 1 рабочего дня муниципальному служащему, в отношении которого рассмотрен вопрос о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

11.  Оригинал заявления с резолюцией главы Администрации Матвеево - Курганского района хранится в секторе по вопросам муниципальной службы и кадров.
12. Оригинал заявления с резолюцией заведующего отраслевым (функциональным) органом хранится у специалиста, ответственного за кадровую работу отраслевого (функционального) органа.

	Приложение № 1

к Порядку получения муниципальными служащими
Администрации Матвеево - Курганского района
и ее отраслевых (функциональных) органов
разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией

                                                                    _______________________________

                                           (должность представителя нанимателя, Ф.И.О.)

                               от _____________________________

                               _______________________________

                               _______________________________

                                         (Ф.И.О., замещаемая (должность), адрес места жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
_______________________________________________________________________ (организационно-правовая форма, наименование, ИНН, адрес некоммерческой организации,
_______________________________________________________________________
способ участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организации

в качестве единоличного исполнительного органа, путем вхождения в состав коллегиального органа управления)

______________________________________________________________________________________________________________

Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновение конфликта интересов или возможности его возникновения при замещении мною должности муниципальной службы.
Приложение: ___________________________________________________

(копии учредительных документов некоммерческой организации)

«______»________________20____года                ____________________                            ______________________

                          (подпись)
                               (фамилия, инициалы)

	Приложение № 2

к Порядку получения муниципальными служащими
Администрации Матвеево - Курганского района
и ее отраслевых (функциональных) органов
разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
	№

п/п
	Регистра-ционный номер заявления
	Дата регистрации заявления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии заявления с регистрационным номером
	Отметка о получении копии заявления с резолюцией представителя нанимателя

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

PAGE
4